
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

П Р И К А З 

29.08.2022 № Ш10-13-499/2 
г. Сургут 

Об утверждении формы договора и заявлений 
на оказание платных образовательных услуг 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 
образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, на основании проекта договора 
об оказании платных образовательных услуг, разработанного специалистами 
юридического отдела департамента образования Администрации города, с 
целью предоставления учащемуся гарантий в получении платных 
образовательных услуг, не относящихся к основным видам деятельности 
учреждения 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
- форму договора на оказание платных образовательных услуг (до 14 лет) 
согласно приложению 1; 
- форму договора на оказание платных образовательных услуг (14 лет и старше) 
согласно приложению 2; 
- форму дополнительного соглашения к договору на оказание платных 
образовательных услуг согласно приложению 3; 
- форму соглашения о расторжении договора на оказание платных 
образовательных услуг согласно приложению 4; 
- форму заявления на зачисление в группу платных образовательных услуг 
согласно приложению 5; 
- форму заявления о согласии на обработку персональных данных родителей 
(законных представителей) и учащихся платных образовательных услуг 
согласно приложению 6. 
- форму заявления на перерасчет за не оказанную платную образовательную 
услугу согласно приложению 7. 
- форму заявления на возврат денежных средств согласно приложению 8. 



2. С 01.09.2022 года использовать данные формы при заключении 
договоров с родителями (законными представителями). 

3. Проценкиной Анастасии Владимировне в срок до 31.08.2021 разместить 
на официальном сайте учреждения формы договора и заявления на оказание 
платных образовательных услуг. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Проценкину 
Анастасию Владимировну. 

Директор 
— — — — — — 

Подписано э л е к т р о н н о й п о д п и с ь ю 
Сертификат: 
5D1FE7D065C489FC626FC8A031065FE8 
Владелец: 
Озерова Елена Владимировна 

Действителен: 19.04.2022 с по 13.07.2023 

Е.В. Озерова 

Проценкина Анастасия Владимировна 
тел.: 8 (3462) 50-07-12 


